
UCHWAŁA Nr LVIII/559/2021 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 13.12.2021 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do  ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4, art. 6 k ust. 1 pkt. 2 i 3 oraz art. 6 k ust. 2 a pkt. 5) ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t. j. Dz. U. 2021, poz. 888 z późn. 

zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 2021 r., 

poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala co następuje: 

 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy  

1. Ustala się górną stawkę opłaty, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 24,95 zł; 

 

Za pojemnik lub worek o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w 

wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 

oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przez zdeklarowaną liczbę 

pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub 

odbiorów wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych albo harmonogramu 

odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.          

 

2. Ustala się górną stawkę opłaty, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny: 

a) za pojemnik lub worek 120 l – 99,80 zł; 

Za pojemnik o mniejszej lub większej pojemności stawki opłaty ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przez zdeklarowaną liczbę pojemników lub 

worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów 

wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych albo harmonogramu odbioru 

odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna.  

§ 3. Traci moc uchwała XXI/188/2019 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27.11.2019 r.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.      

 



 

UZASADNIENIE                                                                                                                                                       

do  uchwały Nr LVIII/559/2021                                                                                                                                    

Rady Miejskiej w Rogoźnie                                                                                                                                                 

z dnia 13.12.2021 r.                                 

 

Proponowana uchwała wynika ze zmiany Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z pon. zm.) w której to zmieniono wysokości stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do  ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz doprecyzowano pojęcie zadeklarowanej 

liczby pojemników lub worków.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  

 


